OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI MUSEALI INTEGRATI
PRESSO LE GALLERIE NAZIONALI ARTE ANTICA PER IL MINISTERO DELLA CULTURA - ID 2238

| chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI
1) Domanda
Chiediamo chi sia I'attuale gestore dei servizi in oggetto
Risposta

L'attuale gestore dei servizi in oggetto € la societa Gebart S.p.A.

2) Domanda

In merito all’effettuazione del sopralluogo obbligatorio, Il disciplinare di gara recita: In caso di raggruppamento
temporaneo o consorzio ordinario, aggregazione di retisti non ancora costituiti, il sopralluogo & effettuato da un
rappresentante di uno degli operatori economici che costituiranno il raggruppamento o I'aggregazione in rete o il
consorzio, purché munito della delega di tutti detti operatori. Se piu aziende effettuano il sopralluogo
singolarmente, posso poi costituirsi in ATI per presentare la gara? Nel caso in cui il sopralluogo venga effettuato
da un soggetto delegato da piu aziende che intendono presentare offerta in ATI, ma una di esse successivamente
all'effettuazione del sopralluogo rinuncia alla partecipazione, il sopralluogo gia effettuato resta comunque valido
per le altre aziende?

Risposta

In merito al primo quesito si conferma la possibilita per gli operatori economici che abbiano effettuato il
sopralluogo singolarmente e che siano quindi in possesso dei relativi attestati di avvenuto sopralluogo di poter
partecipare alla procedura in RTI.

Con riferimento al secondo quesito si conferma la validita del sopralluogo anche a seguito della rinuncia alla
partecipazione di uno o pit componenti del costituendo RTI.
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